confirmare velimus, ut ycumenicum ac catholicum concilium, et per consequentem effec-

tum sanctissima ecclesiarum Occidentalis Orientalisque unio fiat. Protestantesque nobis, 20

prout Basiliensi concilio protestati sunt, quod per eos non stat neque aliqualiter stabit,

quin predictum ycumenicum catholicum concilium fiat ; memorantesque damna, scandala,

ignominiam et animarum pericula , que incumbent, si eorum iuste et omni ex parte

laudabili ac summe necessarie postulationi consentire recusabimus.

Quare cupientes quod tam sanctum unionis opus nullo modo pereat, cum ad id per- 25

veniendum nullam nobis pro nunc aliam cernamus viam superesse , rerum gestarum

ordinem, simul protestationum et requisitionum suarum instantiam attentius considerantes , et

tanti boni operis periculum formidantes, si vel parum ab eorum presenti requisitione aliqua-

liter declinaremus, quod penitus impium et contra nostre mentis institutum esset, qui ut supra

diximus, semper rem istam desideravimus quesivimusque pro dei laude, nominis christiani 30

celebritate ac amplitudine, et huiusmodi sanctissime unionis incomparabili bono ; de con-

silio et assensu venerabilium fratrum nostrorum, sancte Romane ecclesie cardinalium,

plurimis etiam venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis electis,

aliisque prelatis in nostra curia residentibus numero copioso id laudantibus, dictorum

oratorum petitionibus annuentes, eas grate libenterque suscepimus, atque electionem 35

Florentie aut Utini vel alterius loci, pro celebratione predicti ycumenici catholici concilii ,

ut in decreto continetur, acceptamus ac etiam confirmamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre susceptionis, acceptationis et

confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire .

Si quis autem hec attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et bea- 40

torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

26 cf. Cecconi n. 124, pag. 333-337.
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Datum Bononie anno incarnationis divine MCCCCXXXVII, III kal. iunii, pontificatus

nostri anno septimo.

67.

Eugenius IV Thomam de Campofregoso ducem Ianuensem hortatur ut Graecis ad concilium

unionis venientibus salvumconductum praestet.

1437 maii 31 Bononiae.

5

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 215”.

Edd. GIUSTINIANI 16 ; HARDOUIN 9, 687B-C; CECCONI n. 127, pag. 346.

Papa duci Ianuensi simul copiam bullae 30 maii 1437, doc. n. 61 mittit et copiam salvuscon-

ductus ut normam.

EUGENIUS ETC. DILECTO FILIO NOBILI VIRO THOME DE CAMPOFREGOSO

DUCI IANUENSI SALUTEM ETC.

Videbit tua nobilitas , ex introclusa literarum apostolicarum hesterna die datarum

copia deliberationem factam, quod ycumenicum concilium Florentie aut Utini pro unione

ecclesiarum Occidentalis et Orientalis celebretur.

Quare, cum velint Greci predicti pro eorum tutela et securitate salvumconductum

habere a te et illa communitate tua, eandem tuam nobilitatem in domino requirimus et

10 hortamur, ut fieri facias et nobis mittas predictum salvumconductum in forma copie, quam

mittimus introclusam.

Datum pridie kalendas iunii .

68.

Eugenius IV desiderat, ut Laurentius de Medicis vel alius mandata necessaria a communi-

tate Florentina habens ad papam veniat, tractaturus de loco concilii oecumenici.

Orig. (?) in archivo regio Florentino .

Ed. CECCONI n. 128, p. 347.

1437 iun. 6 Bononiae.

DILECTI FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Postquam a nobis es profectus, omnia apud nos bene sunt disposita circa rem diu

15 tractatam ; sed necessarium est, ut aliquis nomine illius comunitatis ad nos mittatur cum

sufficientibus mandatis, sive ab ipsa comunitate sive ab illis quatuor, qui pridem ad hoc

fuerunt deputati, ut conclusio necessaria fiat.

3 Suprascriptio : Secreta . In margine : Papa petiit a duce et domino Ianuensi, ut faciant salvumcon-

ductum imperatori Grecorum ad concilium venturo .
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Quare postquam tu hanc rem diu tractavisti et, ut credimus , mandatum id habes, de

quo diximus , velis quam poteris celerius huc accedere. Nam domino concedente conclu-

sionem ipsam presto faciemus , et distincte ac enucleate constituemus, qualiter res ipsa

pro utraque parte in posterum esse debeat. Si vero tua devotio aliquo casu esset

omnino impedita vel aliter venire non posset, cum dilectis filiis prioribus et vexillifero 5

nostris verbis ages, ut quempiam alium cito mittant, mandata habentem necessaria ad ea

promittendum, que diutius, ut nosti, inter nos fuerunt tractata.

Datum Bononie, sub anulo nostro secreto, die 6 iunii 1437, pontificatus nostri anno VII.

A tergo:

Dilecto filio nobili viro Laurentio de Medicis civi Florentino. 10

69.

Eugenius IV Sigismundum imperatorem certiorem facit de electione loci concilii oecumenici

eumque hortatur, ut causae in hoc concilio tractandae, scilicet unioni ecclesiarum Occi-

dentalis et Orientalis faveat.

1437 iun. 13 Bononiae.

Diploma orig. cum bulla plumbea, Vindobonae, Haus- Hof- und Staatsarchiv. Copia coaeva ar-